Basil. Tom. I.

A collegam ei adiungi postulant, aut quid aliud eorum, quæ ad lites spectant recte per depositionem relatione némve insinuent, & notam faciant. In hoc enim tantum casu diuinæ iussionis, quæ sine scripto facta fuerit, mentionem fieri concedimus.

X X. Hæc constitutio con- L. 1. §. firmat iura quibus Roma vti- 10. & tur: namque omnes ciuitates 1. 2. §. C. consuetudinem Romæ sequi; de vet. non ipsam alias ciuitates. Ro- enucl. mam autem intelligendam, non solum veterem, sed etiam regiam nostram, quæ Dei prouidentia melioribus condita est auguriis. Iubet autem ne per sigla contextus legum conscribatur, quæ multas αντινομias, seu leges contrarias induxerunt. Si quis verò hoc facere præsumperit, falsitatis reus constituetur, & volumen eiusmodi cassum & inutile erit.

X XI. Hæc constitutio con- d. 1. 1. firmitat Digesta, & Institutio- §. 23. nes.

X XII. Sancimus, ut consti- Nou. tutiones nostræ, quæ de te- 66. c. 1. stamentis latæ sunt, ab inti- matione earum teneant, & tempus exinde ipsis cedat. hoc est, heic quidem ex quo ad omnium notitiam peruenierunt: in prouinciis verò ex quo transmissæ in Metropoli propositæ & insinuatæ sunt, vel posteā fuerint: ne, prout dudum obtinuit, hi K

qui testamenta postea ordi-
nauerint, legum ignorantia
videantur in legem commit-
tere. Ut autem res apertius de-
claretur, sancimus, ut si quae
huiusmodi conscribatur lex,
post duos menses quam insi-
nuata fuerit, quod tempus
ei praestitutum est, vim ob-
tineat, tam in hac felici ur-
be, quam in provinciis, hoc
tempore omnibus ad eius no-
titiam sufficiro: tam tabel-
lionibus vim eius discenti-
bus, quam subditis cognos-
centibus, legemque seruat-
ris: sic enim nullus penitus
excusabitur, quin legem no-
stram custodiat.

Nov. XXIII. Sancimus, ut dum
lis disceptatur, siue in pecu-
niariis, siue in criminalibus;
siue aliis quibuscumque emer-
gentibus causis apud iudices,
siue heic, siue in provinciis,
neque pragmatica sanctio,
neque aliud rescriptum, ne-
que diuina aliqua iussio no-
stra ex scripto, vel sine scri-
pto, aut depositio in hac re-
gia ciuitate a spectabilibus
nostris referendariis, aut alio
quolibet, quem formam rei iu-
dicandæ prescribat, iudici-
bus insinuatur, aut insinuata
valeat: sed secundum genera-
les leges nostras causa disce-
ptetur, & definiatur: quod
enim ex legum auctoritate
iudicatur, id aliqua extrinse-

A ἀγοίᾳ, καὶ τὸ ωρῖνον κεκρατηκός,
ταῖς διαδίκαιαις δύνασθοι πολιτευό-
μενοι, διξανετ παραβάντες τὸ νόμον.
ὅπως δὲ δύνασθε εἰς φέτερῳ τὸ ωρῖνον
δικλωθεῖν, Θεωρίου εἰς γράφειν
Τιοδοτονόμος, ὃ πον μήτε μελαῖς δύνα-
ται διδέντος αὐτῷ χρόνου κρατεῖν, καὶ
πολιτεύεσθαι. εἴτε Ἄπλι πάντης τὸ δι-
δάμοντος πόλεως, εἴτε δὲ τοῖς ἐ-
παρχίαις, μήτε τῶν ἐμφανίων δι-
καιώποις. Σύντον τὸ χρόνου Φιλιε-
ρὸν αὐτὸν πᾶσι κατατίθει. τῷ τε
συμβολαιογράφῳ τὸν αὐτὸν μαρ-
τυρόντων δικαιίων, τῷ τε ψαντικῶν
διαγνωσκόντων, καὶ τὸ νόμον προσώ-
πων οὕτω γένεσιν παντελῶς ἔσται
ωραῖτοις τὸ μὴ τὸ ιμέτερον φυ-
λακτικὸν νόμον.